da natureza ora em concorrência, conclui-se que os preços acima relacionados estão aquém do 

praticado no mercado. 

Nota-se, ainda, que, dentre os preços apresentados anteriormente, a empresa DI PISA 

ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA chegou a ofertar um valor de R$ 2.524,23 (Dois Mil e 

Quinhentos e Vinte E Quatro Reais e Vinte e Três Centavos) para um valor de referência igual a R$ 

20.990,10 (Vinte Mil e Novecentos e Noventa Reais e Dez Centavos) o que é, sob qualquer parâmetro 

que se análise, notadamente inexequível. 

IV – DO PEDIDO: 

Diante de todo o acima exposto, a empresa MINERVA ENGENHARIA LTDA., vem através do 

presente, REQUERER que o Recurso seja julgado PROCEDENTE, e siga com a: